
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z jednání 
Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina č. 4/2016 

konaného dne 20. 4. 2016 
 
 
Přítomni: 

1. Kettner Lukáš (předseda) 5. Černý Radek 

2. Šmardová Hana 6. Procházka Jan 

3. Bambasová Jaroslava 7. Preininger Tomáš 

4. Vrzal Miloslav  

 
Omluveni: 

1. Antonín Pavel  5. Libus Petr 

2. Houser Jaroslav 6. Wasserbauer Stanislav 

3. Janoušková Marcela 7. Měrtlová Soňa (tajemnice) 

4. Kaňkovský Vít  

 
Hosté: 

1. Filová Vladislava (ředitelka ZZS Kraje Vysočina) 3. Ryglová Ivana (ředitelka Dětského centra Jihlava) 

2. Fárová Jana (ředitelka centra Trojlístek Kam. n. L.)  

 
 
 
Program: 
 

1. Zahájení; 

2. Schválení programu; 

3. Kontrola zápisu; 

4. Hospodaření zřizovaných poskytovatelů zdravotních služeb za rok 2015 – 2. část - setkání 
s ředitelkami Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina, Dětského centra Jihlava 
a Trojlístku, centra pro děti a rodinu Kamenice nad Lipou, příspěvkových organizací; 

5. Strategický plán rozvoje zdravotnictví do roku 2020 – opětovné projednání; 

6. Záměr komplexní paliativní péče v Kraji Vysočina; 

7. Diskuze, různé; 

8. Závěr. 

 
 

1. Zahájení 
David Talpa, pověřený předsedou Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina (dále jen „ZdK“) 
k zahájení jednání, přivítal všechny přítomné. Omluvil předsedu ze začátku jednání ZdK 
a tajemnici z celého jednání ZdK. 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  36558/2016 SH 
 

Číslo stránky 2 

4. Hospodaření zřizovaných poskytovatelů zdravotních služeb za rok 2015 – 2. část - 
setkání s ředitelkami Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina, Dětského 
centra Jihlava a Trojlístku, centra pro děti a rodinu Kamenice nad Lipou, 
příspěvkových organizací 

Členové ZdK s předstihem obdrželi powerpointové prezentace uvedených organizací. 
 
Vladislava Filová, ředitelkami Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina okomentovala 
powerpointovou prezentaci.  
Diskuze k ZZS: 

- Připravenost složek IZS na případy související s klimatickými změnami (extrémní 
sucho); 

- Situace v poskytování letecké záchranné služby od 1. 1. 2017. Na poskytovatele 
bude vypsáno výběrové řízení. Pro Vysočinu je letecká ZZS stěžejní záležitostí, její 
ztráta by mohla vést ke zhoršení poskytování zdravotní péče (do specializovaných 
center je využíván letecký transport, nehody na dálnici D1 také vyžadují letecký 
transport). 

 
Diskuze k transformaci ústavní péče o děti: 
Jana Fárová a Irena Ryglová přítomné seznámila s tíživou situací v záměru MPSV v 
transformaci systému péče o ohrožené děti. Cílem je krátkodobé umisťování dětí 
do profesionálních pěstounských rodin. Pěstounské rodiny nemají, dle zákona, vůči svěřenému 
dítěti žádné povinnosti ani odpovědnost a nesmí být mezi dítětem a rodinou vytvořena citová 
vazba. Ze zkušeností, děti přecházejí z dětských domovů do mnohem horších podmínek 
a pěstouni tuto činnost vykonávají pouze pro vylepšení finanční situace a dítěti neposkytují 
odpovídající péči. V Kraji Vysočina je cca 50 profesionálních rodin. Rodiny mohou dítě 
odmítnout 
Doprovázejícími organizacemi profesionálním pěstounů jsou převážně neziskové organizace, 
které z činnosti také profitují.  
Jan Procházka se dotázal, zdali se dá situace ovlivnit z úrovně Kraje Vysočina. Jana Fárová 
a Irena Ryglová konstatovali, že ano. 
 
Lukáš Kettner se dotázal, zdali by zástupkyně dětských center chtěly okomentovat situaci 
na společném jednání ZdK a Komise sociální a protidrogové problematiky Rady Kraje Vysočina. 
S návrhem souhlasily zástupkyně center i členové ZdK. 
 
Miloslav Vrzal zmínil možnost připomínkování zákona, který řeší pěstounskou péči dětí, 
v Legislativním výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina. 
 
V závěru diskuze se členové ZdK shodli, že situace ve vývoji profesionální pěstounské péče 
není ve prospěch dětí a může na nich zanechat značnou psychickou újmu. 
 
Členové ZdK hlasovali o navrženém usnesení: 
 
Usnesení 02/04/2016/ZdK 
Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina 
byla informována o situaci týkající se transformace systému péče o ohrožené děti a je 
znepokojena současným stavem náhradní rodinné péče a 
doporučuje 
radě kraje, aby pověřila odbor zdravotnictví a odbor sociálních věcí, aby se problematice 
intenzivně věnovaly. 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Lukáš Kettner zařadil na program body 2 a 3. 



 

Číslo jednací:  KUJI  36558/2016 SH 
 

Číslo stránky 3 

2. Schválení programu a zápisu 
Lukáš Kettner přednesl návrh programu zasedání, který byl 7 hlasy schválen.  
 
 

3. Kontrola zápisu  
K zápisu z minulého zasedání nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 
 

5. Strategický plán rozvoje zdravotnictví do roku 2020 – opětovné projednání; 
Lukáš Kettner dle podkladových materiálů se dotázal, zdali v dokumentech, které členové ZdK 
v předstihu obdrželi, nastaly nějaké změny. David Talpa reagoval, že byla zapracována 
připomínka k prevenci nemocí člena ZdK, Stanislava Wasserbauera a informace o lékařské 
pohotovostní službě, dále byly provedeny korekce textu. 
 
Lukáš Kettner vznesl upravené usnesení, se kterým členové ZdK souhlasili. 
 
Usnesení 03/04/2016/ZdK 
Zdravotní komise Rady kraje Vysočina 
bere na vědomí 
materiál „Strategický plán rozvoje zdravotnictví Kraje Vysočina na období do roku 2020“. 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

6. Záměr komplexní paliativní péče v Kraji Vysočina 
David Talpa upozornil, že se jedná o otevřený materiál. Členové ZdK s předstihem podkladový 
materiál obdrželi (zpracovatelé: OZ, OSV + dr. Kabelka). 
Na základě diskuze se přítomní shodli, že preferují ambulantní paliativní péči, kterou by byla 
zajišťována péče v rodinách a dále využít pro paliativní péči zázemí stávajících nemocnic v kraji 
(dostupnost napříč krajem) i personálu. David Talpa doplnil, že financování bude vícezdrojové, 
ale v současné době ještě není známo jak.  
 
Lukáš Kettner přednesl upravené usnesení: 
 
Usnesení 04/04/2016/ZdK 
Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina  
bere na vědomí 
materiál „Záměr komplexní paliativní péče v Kraji Vysočina“, včetně přílohy č. 1 k materiálu 
„Koncepce regionální sítě paliativní péče Kraje Vysočina“. 

Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

7. Diskuze, různé 
- Tomáš Preininger upozornil na odchod primáře urologického oddělení Nemocnice 

Třebíč, p.o.;  
- diskuze o smyslu eAmbulance;   
- Jaroslava Bambasová vznesla připomínku o odchodu absolventů medicíny v ČR do 

zahraničí. Členové ZdK diskutovali o důsledcích odchodu lékařů do zahraničí – 
platové podmínky, chování pacientů, administrativa. 

 
 
Zasedání Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina č. 5/2016 se uskuteční ve středu  
18. května 2016 od 16:00 hodin v sídle Krajského úřadu Kraje Vysočina.  
 



 

Číslo jednací:  KUJI  36558/2016 SH 
 

Číslo stránky 4 

8. Závěr 
Předseda poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 
 
 
 
 
 
Lukáš Kettner 
předseda Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina 
 

Zpracovala a zapsala Zuzana Škrdlová dne 20. 4. 2016 


